
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ ЕЛИЗОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №36 «РУЧЕЕК»
684021, с. Коряки, Камчатский край, Елизовский район, ул.Геологов , 13 тел.(8-415-31) 46-1-38

28.08.2023

О назначении лица, ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации ФЗ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 
273 -ФЗ, организации эффективной работы и обеспечения координации 
работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МБДОУ № 36

1. Назначить Маркив О.М.- старшего воспитателя ответственным лицом за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 36.
2. Возложить на Маркив О.М. следующие функции:
- оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике кодекса этики и служебного поведения 
работников;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий , 
способствующих возникновению конфликтов интересов;
- подготовка документов и материалов для привлечения работников к 
дисциплинарной ответственности;
- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о 
реализации антикоррупционной политики МБДОУ № 36;
- наполнение раздела официального сайта материалами по противодействию 
коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.
3. В своей работе Маркив О.М.руководствоваться требованиями 
законодательства РФ в области антикоррупционной безопасности, 
локальными правовыми актами учреждения.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З  №53

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ № 36 

С приказом ознакомлена: —


		2024-06-10T10:47:30+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 36 "РУЧЕЕК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




